
Všeobecne záväzné nariadenie obce Topoľnica č. 4/2015

o určení dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a na dieťa školského
zariadenia so sídlom na území obce Topoľnica na rok 2016

Obec Topoľnica, podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení
neskorších predpisov a podľa § 6 ods. 12 písmeno d) zákona č. 596/2003 Z.z. o štátnej správe
v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie .

Článok 1

Všeobecné ustanovenia

(1) Toto všeobecne záväzné nariadenie určuje výšku dotácie na mzdové a prevádzkové
náklady na dieťa materskej školy a na dieťa školského zariadenia na príslušný
kalendárny rok, ktoré majú sídlo na území obce Topoľnica a sú na základe
rozhodnutia Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
a súhlasného vyjadrenia obce zaradené do siete škôl a školských zariadení.

Článok 2

Určenie výšky dotácie

(1) Výška dotácie na príslušný kalendárny rok je stanovená v prílohe č. 1 tohto všeobecne
záväzného nariadenia.

(2) Výšku ročnej dotácie môže obec Topoľnica upravovať v priebehu kalendárneho roka
aj v závislosti od objemu finančných zdrojov alebo objemu finančných prostriedkov
poukázaných obce z výnosu dane z príjmu fyzických osôb.

(3) Výška dotácie sa poskytuje podľa počtu zapísaných detí do materskej školy k 15.
septembru aktuálneho roka a podľa počtu zapísaných detí do základnej školy k 15.
septembru aktuálneho školského roka.

Článok 3

Záverečné ustanovenia

Toto všeobecne záväzné nariadenie obce Topoľnica bolo schválené uznesením obecného
zastupiteľstva v Topoľnici č. 126/ OZ-2015 dňa 14.12.2015 a nadobúda účinnosť dňom
01.01.2016.



Dňom účinnosti Všeobecne záväzného nariadenia č. 4/2015 o určení dotácie na prevádzku
a mzdy na dieťa materskej školy a na dieťa školského zariadenia so sídlom na území obce
Topoľnica na rok 2016 sa zrušuje Všeobecne záväzné nariadenie obce Topoľnica č. 4/2013 zo
dňa 14.12.2012 o určení dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a na dieťa
školského zariadenia so sídlom na území obce Topoľnica.

V Topoľnici, dňa 15.12.2015 Zoltán Szilvási
starosta obce

Vyvesené: 15.12.2015



Príloha č. 1

Výška dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a na dieťa školského zariadenia
so sídlom na území obce Topoľnica na rok 2016:

Školy a školské zariadenia v
zriaďovateľskej pôsobnosti obce Topoľnica

Výška dotácie na dieťa / rok

Materská škola 3126,09 €
Školský klub detí 1539,66 €
Školská jedáleň 1126,59 €


